
PROTOKÓŁ NR 13/2019 

z łączonego posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu  

i Porządku Publicznego; Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy; Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska, Handlu i Usług; Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury,  

w dniu 15.10.2019 r. 

 

Porządek Posiedzenia 

1. Przedstawienie i zaopiniowanie projektu uchwały ws. nadania nazwy ulicy. 

2. Spotkanie z dzielnicowym Gminy Bojszowy i omówienie problemów występujących 

na terenie gminy.  

3. Informacja w sprawie funkcjonowania oczyszczalni ścieków w Bojszowach. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Obecni na posiedzeniu 

1. Członkowie komisji w liczbie 14 osób, według załączonej listy obecności.  

2. Pan asp. Daniel Kamieński – Dzielnicowy z terenu Gminy Bojszowy. 

3. Pan Paweł Kłyk - Starszy Inspektor ds. gospodarki komunalnej urzędu Gminy 

Bojszowy. 

4. Pan Czesław Kłyk – Prezes GPK Bojszowy sp. z o.o. 

5. Pani Grażyna Czarnynoga- Skarbnik Gminy Bojszowy . 

 Przebieg Posiedzenia 

Posiedzenie otworzył przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania 

Prawa, Ładu i Porządku Publicznego Andrzej Rokowski, który powitał radnych oraz 

przybyłych gości, po czym przeszedł do realizacji porządku posiedzenia. 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski przekazał głos pracownikowi urzędu Panu 

Pawłowi Kłykowi, celem przedstawienia projektu uchwały w sprawie nadania drodze nazwy 

ulicy. Pan Paweł Kłyk poinformował, że wnioskodawcy zaproponowali dwie nazwy, tj. 



„Piaskowa”, „Świerkowa”. Dodatkowo Pan Paweł Kłyk poinformował radnych, iż 

przedmiotowa droga, znajduje się w Świerczyńcu, jest drogą prywatną, przebiega w poprzek 

do ulicy Siewnej, na chwilę obecną znajduje się przy niej 11 działek. Następnie wywiązała 

się dyskusja, w skutek której radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie 

nadania drodze wewnętrznej nazwy „Świerkowa” położonej w Gminie Bojszowy  

w miejscowości Świerczyniec.  

Następnie przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski przekazał głos Pani Grażynie 

Czarnynodze – Skarbnik Gminy Bojszowy, celem przedstawienia zmian do budżetu Gminy 

Bojszowy oraz WPF w związku z koniecznością wprowadzenia: 

a. subwencji oświatowej na podwyżki dla nauczycieli; 

b. dochodów w związku z otrzymaniem odszkodowania z polisy ubezpieczniowej; 

c. wydatku do budżetu w związku z zakończeniem projektu „obywatel IT”.  

 

Ad 2. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski przekazał głos Panu asp. Danielowi 

Kamieńskiemu – Dzielnicowemu Gminy Bojszowy, celem omówienia problemów 

występujących na terenie Gminy Bojszowy. Dzielnicowy przestawił analizę stanu zagrożenia 

w Gminie Bojszowy za okres 9 miesięcy, analogicznie do takiego samego okresu w roku 

ubiegłym. Analiza wykazała wzrost przestępstw o liczbę 16 w stosunku do 2018 roku ( 2018- 

30 przestępstw, 2019- 46 przestępstw). Podczas analizy Dzielnicowy, w sposób szczegółowy 

przedstawił członkom komisji rodzaje popełnianych na terenie naszej Gminy przestępstw. 

Dodatkowo poinformował, że istnieje możliwość zgłaszania zagrożeń w Krajowej Mapie 

Zagrożeń Bezpieczeństwa. Następnie odbyła się dyskusja radnych z Dzielnicowym Gminy 

Bojszowy na temat stanu bezpieczeństwa w Gminie. Radni zgłaszali uwagi oraz 

przedstawiali problemy jakie ich zdaniem występują w Gminie Bojszowy. Poruszane były 

m.in. sprawy związane z: 

a. bezpieczeństwem na przejściu dla pieszych przy skrzyżowaniu ulic. M. Dąbrowskiej  

z Gościnną. 

b. parkiem Dworskim w Bojszowach i nielegalnym spożywaniem alkoholu na terenie 

parku. 

c. nielegalnym składowiskiem odpadów. 

d. bezpieczeństwem ruchu drogowego na Drodze Wojewódzkiej nr 931. 

e. przekraczaniem prędkości oraz dopuszczalnej masy pojazdów na ul. Ruchu Oporu. 

f. nielegalnym spożywaniem alkoholu przez młodzież w miejscach ustronnych. 



g. włamaniem na plebanie w Jedlinie. 

Ad. 3 

Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski poprosił Prezesa GPK, Pana Czesława Kłyka  

o przedstawienie aktualnego stanu funkcjonowania oczyszczalni ścieków w Bojszowach. 

Prezes GPK szczegółowo przedstawił informacje o stanie oczyszczalni w Bojszowach, 

przedstawił jak oczyszczalnia funkcjonowała w ubiegłych latach, jakie były planowane, 

niezrealizowane inwestycje projekty oraz jakie to wywołuje skutki w dniu dzisiejszym. 

Następnie poinformował, że w związku z osiągnięciem dopuszczalnego średniego dobowego 

limitu przepływu w ilości 480 m3/d, zaszła konieczność uzyskania nowego pozwolenia 

wodnoprawnego, zezwalającego na odprowadzanie do środowiska ścieków w ilości 550 

m3/d. Następnie poinformował, że GPK przy wsparciu Gminy Bojszowy zamierza się 

ubiegać o dofinansowanie w ramach środków ZIT ( Zintegrowane Inwestycje Terytorialne) 

na budowe układu do zagęszczania osadu, co jest konieczne dla dalszego funkcjonowania 

oczyszczalni.  

Ad 4. 

Przeczytano i przyjęto protokół z łączonego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy; 

Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego; 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług; Komisji Zdrowia, Pomocy 

Społecznej, Oświaty i Kultury, z dnia 08.04.2019 r. Po czym przewodniczący Andrzej 

Rokowski podziękował wszystkim za obecność i zakończył posiedzenie Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołował:  

  

Wiceprzewodniczący Komisji 

Grzegorz Kotas 

 

 Przewodniczący Komisji  

 

 Andrzej Rokowski 


